en consecuencia para el presente proceso pueden ser agrupados como bienes y servicios 
homogéneos para su adquisición pudiéndose definir, así como bienes y servicios de características 
técnicas uniformes. 

5. PRESUPUESTO OFICIAL: 

El presupuesto oficial del presente proceso es de: CINCO MIL VEINTISIETE MILLONES CIENTO 

SIETE MIL CIENTO VEINTE PESOS M/CTE ($5.027.107.120,00) INCLUIDO IVA y todos los gastos, 

costos, derechos, impuestos, tasas, contribuciones y demás emolumentos relacionados con el 

cumplimiento del objeto del contrato. 

El análisis que soporta el valor estimado del presente contrato se encuentra detallado en el análisis